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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 31. oktober 2023 har udvalget efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 40 

 

Vil ministeren oplyse, om det er en forudsætning for deltagelse i magtudrednings-

arbejdet, at medlemmerne efterlever danske og EU-retlige regler? Vil ministeren i 

den forbindelse indhente bidrag fra kulturministeren om status for mæglingen i 

henhold til ophavsretsloven mellem Meta og de danske medier (jf. »Kulturministe-

ren godkender mægling mellem danske medier og Meta«, mediawatch.dk, den 8. 

juni 2023)? 

Svar 

 

I forlængelse af mit foreløbige svar på UFU alm. del spm. 40 fremsender jeg her-

med kulturministerens bidrag til spørgsmålets anden del. 

 

Kulturministeren oplyser, at han i sommer imødekom nyhedsmediernes kollektive 

forvaltningsorganisations (DPCMO) anmodning om mæglingsbistand i forbindelse 

med organisationens forhandlinger med Meta om indgåelse af en kollektiv aftale 

om betaling for brug af nyhedsindhold på platformen. Parterne blev inviteret til et 

indledende mæglingsmøde, hvorved de blev bedt om kort at redegøre for deres 

syn på de uoverensstemmelser, der har givet anledning til tvisten. Dette blev afvist 

af Meta. Mægleren har herefter været i korrespondance med parterne i forsøget 

på at få dem til at mødes ved mæglers forhandlingsbord. Dette har imidlertid ikke 

været muligt, da Meta endegyldigt har meddelt, at de ikke ønsker at deltage i 

mæglingen. Meta anfører i den forbindelse, at de ikke ser grundlag for at indgå en 

sådan licensaftale med DPCMO. Da mæglingen ikke kan gennemføres uden 

begge parters tilstedeværelse, har mægler besluttet, at mæglingsforløbet indstil-

les. Parterne har dog fortsat mulighed for at fortsætte dialogen med hinanden 

uden mæglers inddragelse, ligesom en sag kan indbringes for de almindelige 

domstole. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 

7. december 2023 
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